

Uppdrag kring huvudmannaskap för naturbruksgymnasierna Berga och Säbyholm

Föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att i första hand avslå en avknoppning av naturbruksgymnasierna Berga och Säbyholm

att i andra hand om avslagsyrkandet faller vid en eventuell avknoppning ska landstingsstyrelsen också se till att möjliggöra att verksamheterna vid länets naturbruksgymnasier säkras på lång sikt

att under förutsättning av att en kvalificerad majoritet av personalen tillstyrker avknoppning uppdra till landstingsstyrelsen att för att överföra utbildningen vid naturbruksgymnasierna till friskolor i personalregi

att en eventuell överföring till annan huvudman planeras till maj 2009

att arrendera ut fastigheterna till de bildade friskolorna.

Naturbruksgymnasierna Berga och Säbyholm är viktiga för att få en rekrytering till de nuvarande naturbruksnäringarna, men också för utvecklingen av nya gröna näringar som grön hälsa och grön rehabilitering. På Statens Lantbruks Universitet (SLU), bedrivs det sedan minst ett decennium forskning kring den gröna miljöns betydelse. Där konstaterar man att det finns en stor positiv inverkan på människors fysiska och psykiska hälsa, inlärningsförmåga och utvecklandet av sociala förmågor, vid vistelse i natur. En organisation som har uppfattat signalerna från forskningen är LRF, som i sitt framtidsprogram för landsbygden lanserar nya yrkes- och näringsgrenar i "den gröna sektorn". Även inom turistindustrin finns en utveckling mot att använda sig av de "dolda" ekonomiska värden, som utgörs av "örörd" natur. Vid SLU i Alnarp, så har man också visat på möjligheten till rehabilitering av svårt sjuka och utbrända människor, med hjälp av naturkrafterna.

Vi saknar något som helst resonemang i majoritetens förslag till beslut om dessa faktorer, utan där verkar man endast ha reducerat frågan, till ett ärende om privatisering.

2007-01-23

Vi känner en stor oro för att avknoppningen innebär att dessa för länet viktiga utbildningar riskeras. Vi ser stora svårigheter för fristående verksamheter att klara de stora åtaganden i maskinpark, stora lokaler och övertagande av ett eftersatt underhåll.

Vi menar att detta ansvar är av så övergripande natur, och en så viktig regional uppgift för näringslivsutvecklingen, att landstinget borde stå kvar som huvudman.

Om så inte blir fallet, utan en avknoppning blir av, så vill vi att landstinget tar ett fortsatt ekonomiskt ansvar för utvecklingen av nya gröna näringar, och stöder alla fristående Naturbruksgymnasiers verksamheter ekonomiskt och i utvecklingen av nya ”gröna” näringsgrenar.

Vi reagerar också mot den forcerade tidplan som mer eller mindre tvingas fram i ärendet och som inte gynnar en långsiktig verksamhet vid naturbruksgymnasierna. Ett övertagande redan vid höstterminen 2008 ser vi som helt orealistiskt, och att ta över skolorna vid ett årsskifte, mitt i ett läsår, är inte att rekommendera. Ett eventuellt övertagande bör därför ske vid vårterminens slut, i maj 2009.